令和６年１１月２９日

保護者様

足立区立中川小学校

校長  土屋 和弘

音楽会のお知らせ

 初冬の候、寒さも一段と厳しくなってまいりました。保護者の皆様には日頃より、本校の教育活動にご理解

とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では下記の通り音楽会を開催いたします。子供たちの練習の成果をご覧いただき、励ましの拍

手をいただけますようご案内申し上げます。

記

１ 日時  令和６年１２月１３日（金）午前９：００開演           児童鑑賞日

               １２月１４日（土）午前９：００開演(８：３０開場) 保護者鑑賞日

            ※開場時刻の８：３０までは犬走りに並んでお待ちください。

２ 場所 体育館

３ 児童の時間割について

１３（木）児童鑑賞日 １４（土）保護者鑑賞日

午前中鑑賞・出演 出演以外は教室にて学習

１年～２年 ５時間授業（14：30下校）

３年～６年 ６時間授業（15：20下校）

全学年 ５時間授業（１３：４５下校）

※１４日に来られない方は、１３日に鑑賞することができますが、その場合は必ず担任に理由を添えて

1０日（火）までにお申し出ください。お申し出いただけなかった場合は、鑑賞できません。

なお、１３日に鑑賞された方は１４日には鑑賞することができませんのでご了承ください。

13日は児童鑑賞日のため、児童後方での鑑賞となります。

また、１３日は DVD, 写真撮影の業者が入りますので撮影は一切できません。

＜ご来校に際して＞

・上履きと下足を入れる袋を、必ずご持参下さい。

・保護者の方は、PTA名札を着用して下さい。

・自転車での来校は禁止です。また、学校付近に駐輪することも近隣に住む方のご迷惑になるため、絶対

におやめください。

・受付で名簿にチェックをお願いします。

・敷地内は禁煙でお願いします。

＜会場内で＞

・会場内では、静かにご鑑賞ください。

・携帯電話等音の鳴る機器はマナーモードにした上で中にお入りください。

・演奏中の出入りはご遠慮ください。

・小さなお子様から目を離さないでください。

・通路での鑑賞はおやめください。

・マットとギャラリー（体育館 2階）は演奏している学年の保護者の方を優先とします。必ず優先学年用

名札をご着用ください。名札は後日配布いたします。

・マット席に座る際に、パイプいす席に荷物で場所取りをすることは禁止です。

・マット席からパイプいす席に移動される際には、一度一番後方まで下がって空いたパイプいす席に座って

ください。

＜撮影について＞

・フラッシュや音の出る撮影はご遠慮ください。

・体育館後方とギャラリー（体育館 2階）を写真やビデオカメラなどの撮影場所として開放いたします。

・DVD・写真撮影を業者に依頼しております。マット席及びパイプ椅子での撮影は静止画・動画に関わら

ず、一切禁止とさせていただきます。ご了承ください。

・撮影した写真や動画の SNSへの掲載は禁止とさせていただきます。

※是非、保護者の方同士も声を掛け合い、全員がルールやマナーを守り、気持ちよく鑑賞できますよう、ご

協力をお願いいたします。

児童が頑張ってきた成果を発表する場です。是非、生で見て聴いていただきたいで

す。そして、演奏後には大きな拍手をお願いいたします。

令和６年度 音楽会会場図（保護者鑑賞日）

楽器

置き場

ビデオ席

車いす席

( 保 護 者

鑑賞日)

放

送

保
護
者
出
入
口

保
護
者

ビ
デ
オ
撮
影
場
所

保
護
者

ビ
デ
オ

撮
影
場
所

ついたて

開 放

児
童
出
入
口

平均台

来
賓
席

来
賓
席
（
保
護
者
鑑
賞
日
）

マット席

演奏学年優先

パイプいす席

１列目だけ演奏学年優先

マット席とパイプいすは

動画・静止画ともに撮影禁止

 荷物での場所取り禁止

マット席からパイプいす席に

移動する際は、一度一番後方ま

で進んでから空いているパイプ

いす席にお座りください。